
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
«Об организации школьного этапа 

Всероссийской предметной 

олимпиады школьников 4-11 

классов в МОАУ «СОШ № 89» в 

2024-2025 учебном году» 

            В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом министерства образования Оренбургской области от 

08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», распоряжением управления 

образования администрации города Оренбурга от 03.09.2024 № 543 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», распоряжением управления образования администрации города 

Оренбурга от 04.09.2024 № 548 “Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебному году” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году (далее – олимпиада) в соответствии с Порядком проведения по 

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, 

искусство (мировая художественная культура), информатика и ИКТ, история, 

литература, математика, немецкий язык, французский язык, китайский язык, основы 

безопасности и защита Родины, обществознание, право, русский язык, технология, 

физика, физическая культура, химия, экология, экономика для 5-11 классов, по 

русскому языку и математике для 4 классов с учетом противоэпидемических 

мероприятий: 

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

26.09.2024 - Астрономия 

03.10.2024 - Физика 

10.10.2024 - Биология (5-6 классы) 

11.10.2024 - Биология (7-11 классы) 

14.10.2024 - Химия 

17.10.2024 - Математика (4-6 классы) 

18.10.2024 - Математика (7-11 классы) 

24.10.2024 - Информатика 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 89 
имени Героя Российской Федерации, 
летчика-космонавта А.Н. Овчинина» 

460060, г. Оренбург, ул. Поляничко, 11/7 
Тел: 430-661 

E-mail: 89@orenschool.ru 

 

П Р И К А З 

_________________ № _______ 
    

 

https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/1352-ob-obespechenii-organizacii-i-provedeniya-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-v-20242025-uchebnom-godu_compressed-1.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/1352-ob-obespechenii-organizacii-i-provedeniya-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-v-20242025-uchebnom-godu_compressed-1.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/1352-ob-obespechenii-organizacii-i-provedeniya-vserossiyskoy-olimpiady-shkolnikov-v-20242025-uchebnom-godu_compressed-1.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf
https://orenschool.ru/uploads/files/2024/09/11/543-ob-obespechenii-organizacii-i-provedenie-vsosh.pdf


2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 - технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины 

02.10.2024 - английский язык, география 

08.10.2024 - история, русский язык 

15.10.2024 - экономика, право, французский язык 

22.10.2024 - экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура) 

25.10.2024 -литература, физическая культура 

29.10.2024 - китайский язык 

2. Утвердить время проведения по каждому общеобразовательному предмету: 

- Английский язык: 5-6 классы – 60 минут; 7-8 классы – 90 минут; 9-11 классы – 120 

минут; 

- Астрономия (платформа проведения – Сириус): 5-11 классы – 50 минут; 

- Биология (платформа проведения – Сириус): 5-6 классы – 60 минут, 7-8 классы – 80 

минут, 9-11 классы – 120 минут; 

- География: 5-6 классы – 75 минут; 7-8 классы – 90 минут; 9-11 классы – 135 минут; 

- Информатика (платформа проведения – Сириус): 5-6 классы – 60 минут, 7-11 классы 

– 120 минут; 

- История: 5-6 классы – 45 минут, 7-8 классы – 60 минут, 9-11 классы – 90 минут; 

- Китайский язык: 5-6 классы – 60 минут, 7-8 классы – 75 минут, 9-11 классы – 90 

минут; 

- Литература: 5-6 классы – 90 минут, 7-8 классы – 120 минут, 9-11 классы – 180 минут; 

- Математика (платформа проведения – Сириус): 4-5 классы – 60 минут, 6-8 классы – 

90 минут, 9-11 классы – 120 минут; 

- Обществознание: 5-6 классы – 45 минут, 7-8 классы – 60 минут, 9-11 классы – 90 

минут; 

- Основы безопасности и защита Родины: 5-6 классы – 45 минут, 7-11 классы – 60 

минут; 

- Право: 5-6 классы – 60 минут, 7-8 классы – 90 минут, 9-11 классы – 12 минут; 

- Русский язык: 4-6 классы – 60 минут, 7-8 классы – 90 минут, 9-11 классы – 120 минут; 

- Труд (технология): 5-6 классы – 90 минут, 7-11 классы – 135 минут; 

- Физика (платформа проведения – Сириус): 5-11 классы – 90 минут; 

- Физическая культура: 5-11 классы – 45 минут (теория) + практика; 

- Химия (платформа проведения – Сириус): 5-11 классы – 45 минут; 

- Экономика: 5-7 классы – 60 минут, 8-11 классы – 90 минут. 

3. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, разработанные 

муниципальными предметно-методическими комиссиями с учётом методических 

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады. 

4. Для проверки работ участников олимпиады, заполнения протоколов олимпиады, 

определения победителей и призовых мест, подготовки предложения по награждению 

победителей, проведения разбора выполненных заданий с участниками олимпиады и 

подготовке проекта приказа по итогам проведения олимпиады создается жюри из 

преподавателей данной образовательной области. 

Английский язык: 

- Бадамшина Римма Радиковна 

- Барсукова Наталья Евгеньевна 

- Гарибова Ольга Олеговна 

- Мазова Ольга Константиновна 



- Нурмуханова Мадина Айтугановна 

Биология: 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

- Каширина Ксения Алексеевна 

- Буц Дарья Владимировна 

- Быстров Владимир Александрович 

География: 

- Буц Дарья Владимировна 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

- Каширина Ксения Алексеевна 

- Быстров Владимир Александрович 

Информатика и ИКТ: 

- Лубочникова Анастасия Сергеевна 

- Колдашова Маргарита Андреевна 

- Быстров Владимир Александрович 

- Судакова Анастасия Андреевна 

- Губанкова Елена Алексеевна 

История: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

- Щербовских Ксения Алексеевна 

- Буц Дарья Владимировна 

Литература: 

- Ретюнская Карина Вадимовна 

- Прокопив Зуляйха Димильевна 

- Рсбаев Ануар Ершатович 

- Кильмухаметова Лилия Мансуровна 

- Бралина Галина Минигазизовна 

Математика: 

- Губанкова Елена Алексеевна 

- Судакова Анастасия Андреевна 

- Шаханова Динара Рашитовна 

- Хусаинова Зайтуна Рифкатовна 

- Сасыкова Катима Жулдагалиевна 

Основы безопасности и защита Родины: 

- Мигунов Сергей Геннадьевич 

- Скучалин Семен Сергеевич 

- Сарбаев Вячеслав Вадимович 

- Балалайкин Андрей Алексеевич 

- Полякова Елена Федоровна 

Обществознание: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

- Щербовских Ксения Алексеевна 



- Буц Дарья Владимировна 

Право: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

- Щербовских Ксения Алексеевна 

- Буц Дарья Владимировна 

Русский язык: 

- Ретюнская Карина Вадимовна 

- Прокопив Зуляйха Димильевна 

- Рсбаев Ануар Ершатович 

- Кильмухаметова Лилия Мансуровна 

- Бралина Галина Минигазизовна 

Технология: 

- Ливашова Елизавета Владимировна 

- Кишмишян Седа Самвеловна 

- Сарбаев Вячеслав Вадимович 

- Бактыгереева Алина Данияровна 

- Айрих Анастасия Викторовна 

Физика: 

- Лубочникова Анастасия Сергеевна 

- Колдашова Маргарита Андреевна 

- Быстров Владимир Александрович 

- Судакова Анастасия Андреевна 

- Губанкова Елена Алексеевна 

Физическая культура: 

- Мигунов Сергей Геннадьевич 

- Скучалин Семен Сергеевич 

- Бактыгереева Алина Данияровна 

- Балалайкин Андрей Алексеевич 

- Жарбулова Эльвира Сахингиреевна 

Химия: 

- Каширина Ксения Алексеевна 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

- Буц Дарья Владимировна 

- Быстров Владимир Александрович 

Экономика:  

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

- Щербовских Ксения Алексеевна 

- Буц Дарья Владимировна 

  5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в МОАУ «СОШ № 89». 

- учителя истории и обществознания Редникову Инну Евгеньевну 

- учителя английского языка Гарибову Ольгу Олеговну 

- учителя русского языка и литературы Ретюнскую Карину Вадимовну 

- учителя физической культуры Жарбулову Эльвиру Сахингиреевну 



- учителя математики Судакову Анастасию Андреевну 

- учителя технологии Ливашову Елизавету Андреевну 

- учителя начальных классов Аношкину Татьяну Владимировну 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам олимпиады. 

Английский язык: 

- Барсукова Наталья Евгеньевна 

- Гарибова Ольга Олеговна 

- Мазова Ольга Константиновна 

Биология: 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

- Каширина Ксения Алексеевна 

География: 

- Буц Дарья Владимировна 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

Информатика и ИКТ: 

- Лубочникова Анастасия Сергеевна 

- Колдашова Маргарита Андреевна 

- Быстров Владимир Александрович 

История: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

Литература: 

- Ретюнская Карина Вадимовна 

- Прокопив Зуляйха Димильевна 

- Рсбаев Ануар Ершатович 

Математика: 

- Губанкова Елена Алексеевна 

- Судакова Анастасия Андреевна 

- Шаханова Динара Рашитовна 

Основы безопасности и защита Родины: 

- Мигунов Сергей Геннадьевич 

- Скучалин Семен Сергеевич 

- Сарбаев Вячеслав Вадимович 

Обществознание: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

Право: 

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

Русский язык: 

- Ретюнская Карина Вадимовна 

- Прокопив Зуляйха Димильевна 

- Рсбаев Ануар Ершатович 



Технология: 

- Ливашова Елизавета Владимировна 

- Кишмишян Седа Самвеловна 

- Сарбаев Вячеслав Вадимович 

Физика: 

- Лубочникова Анастасия Сергеевна 

- Колдашова Маргарита Андреевна 

- Быстров Владимир Александрович 

Физическая культура: 

- Мигунов Сергей Геннадьевич 

- Скучалин Семен Сергеевич 

- Жарбулова Эльвира Сахингиреевна 

Химия: 

- Каширина Ксения Алексеевна 

- Токарева Оксана Николаевна 

- Сороколетова Ирина Сергеевна 

Экономика:  

- Редникова Инна Евгеньевна 

- Ефимова Алла Владимировна 

- Клачков Николай Сергеевич 

7. Утвердить квоты призеров и победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года по каждому общеобразовательному 

предмету - не более 25% от общего количества участников по предмету. 

8. В срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на обработку персональных данных, 

публикацию олимпиадных работ, использование фото и видеоматериалов, а также 

информационных материалов с размещением их в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при хранении, тиражировании, 

доставке заданий, при проверке выполнения заданий членами жюри во избежание 

утечки информации, проводящей к искажению объективности результатов олимпиады. 

10. Обеспечить своевременное наполнение сайта (страницы официального сайта) 

МОАУ «СОШ № 89» по вопросам организации и проведения олимпиады, утверждение 

и опубликование результатов школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету, размещение сканов протоколов членов жюри. 

11. В срок до 01.11.2024 подготовить отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в управление образования администрации 

города Оренбурга. 

12. Для подведения итогов олимпиады и награждения победителей создать оргкомитет: 

- учитель истории и обществознания Клачков Николай Сергеевич 

- советник по воспитанию Ермагамбетова Светлана Кувандыковна 

- заместитель директора Кардопольцева Лилия Николаевна 

13. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников - до 01.11.2024 

14. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа, участие 

в муниципальном, региональном, заключительном этапах олимпиады Клачкова Н.С. 



15. Контроль за исполнением приказа возложить на Клачкова Н.С. 

 

 

  Директор МОАУ «СОШ № 89»                                                                   Ю. А. Абдраимова 

 

С приказом ознакомлены:  

1. Клачков Н.С. 

2. Барсукова Н.Е. 

3. Гарибова О.О. 

4. Мазова О.К. 

5. Нурмуханова М.А. 

6. Токарева О.Н. 

7. Сороколетова И.С. 

8. Каширина К.А. 

9. Буц Д.В. 

10. Быстров В.А. 

11. Лубочникова А.С. 

12. Колдашова М.А. 

13. Судакова А.А. 

14. Губанкова Е.А. 

15. Редникова И.Е. 

16. Ефимова А.В. 

17. Бадамшина Р.Р. 

18. Щербовских К.А. 

19. Ретюнская К.В. 

20. Прокопив З.Д. 

21. Рсбаев А.Е. 

22. Кильмухаметова Л.М. 

23. Бралина Г.М. 

24. Шаханова Д.Р, 

25. Хусаинова З.Р. 

26. Сасыкова К.Ж. 

27. Мигунов С.Г. 

28. Скучалин С.С. 

29. Сарбаев В.В. 

30. Балалайкин А.А. 

31. Полякова Е.Ф. 

32. Ливашова Е.В. 

33. Кишмишян С.С. 

34. Бактыгереева А.Д. 

35. Айрих А.В. 

36. Жарбулова Э.С. 


